
令 和 ５ 年 ４ 月 2６ 日 

大阪府支援教育研究会 

関係者様 

                                                            

大阪府支援教育研究会 

会 長  佐 藤  秀 昭 

（箕面市立萱野小学校長） 

 

大阪府支援教育研究会 

「令和５年度総会」開催について（ご案内） 

 

  穀雨の候、関係先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げるともに、平素は本研究会の充実、

発展のためにご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、標記総会を下記のとおり会場及びオンラインの同時開催をいたします。 

  つきましては、公務多用の折り誠に恐縮に存じますが、ご出席くださいますよう、ご案内申し 

あげます。 

なお、今年度より本研究会開催の各会合、研修会につきまして、対面形式での会場開催を再開 

したいと考えています。これまでと同様に感染症対策におきましては、参加者皆さんのご協力を必

要としています。体調不良などの場合は、ご無理はせずに会場参加を見合わせてください。 

 また、前年度までのコロナ対策において取り組んでいた「オンライン開催」につきましては、そ

の有効性からその必要度に応じて、引き続き取り組んでいきたいと思います。 

本総会は会場とオンラインの同時開催を行い、研究会の裾野が拡がるよう、努力していきます。 

会場開催を再開することに合わせて、大阪府教育庁教育振興室支援教育課学級グループより、休

憩時間後に情報提供をしていただく予定となっています。こちらにも、是非ご参加ください。 

 

記 

 

１ 日時  令和５年５月１１日（木） １５：００～１７：００ 

 

２ 会場  たかつガーデン ８階 たかつ西 

大阪市天王寺区東高津町７－１１ ＴＥＬ ０６－６７６８－３９１１ 

近鉄奈良線・大阪線「上本町」駅下車 北へ約１００ｍ 

地下鉄谷町線・千日前線「谷町九丁目」駅下車 東へ約４００ｍ 

 

オンライン開催については別紙をご参照ください。 

 

３ 次第  （１） 開会のことば 

（２） 会長挨拶 

（３） 来賓あいさつ 

（４） 内容 

・令和４（2022）年度事業報告・会計報告 

    ・令和５（2023）年度役員選出について 

    ・令和５（2023）年度事業計画（案）・会計（案） 

（５） 諸連絡 

（６） 休憩 

 



（７） 大阪府教育庁教育振興室支援教育課より情報提供（調整中） 

講師：大阪府教育庁教育振興室支援教育課支援学級グループ 

担当指導主事 様 

演題：「大阪の支援教育について（予定）」 

（８） 閉会 

 

４ 連絡事項 総会資料につきましては、後日大支援研Webページをご確認ください。 

   オンライン参加を希望される方につきましては、代表メールまで 

ご連絡ください。 

  

jimukyoku2009＠daishienken.visithp.com 

 

質問、ご意見等あれば、当日共有させていただきます。 

 

※大阪府支援教育研究会令和４年度支部役員の皆さんにご案内をしています。 

転勤等でご本人不在の場合、ご容赦いただきますようお願いします。 

※本総会は大阪府支援教育研究会会員校教職員向けになります。 

その他、個人会員を希望される方は代表メールまでお問い合わせください。 

 

５  連絡先 本部担当書記 大阪府立箕面支援学校 根本 貴明 

             ＴＥＬ：０７２-７２８－１２４５ 

       ＦＡＸ：０７２-７２８－５６９４

 


